
Obec Nebovidy

Nařízení obce č. 1/2015,

kterým se vydává tržní řád

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 1. 6.2015 usnesením č. 8. 1. usneslo vydat
na základě § 18 odst. l a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský
zákon), věznění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. l a § 102 odst. 4 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nanzení:

ČI. l
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

(l) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona* nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto
místech (dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb"):

- na jednotlivých tržních místech uvedených v odst. 2.

(2) Tržním místem pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb na území obce
Nebovidy umožňující celoroční prodejní činnost mimo provozovnu je prostranství u kostela
na části parcely č. 5 v k. ú. Nebovidy u Brna vyznačené v příloze č. l tohoto nařízení.

ČI. 2
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

(l) Provozovatelem míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je obec
Nebovidy.

(2) Kapacita místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedeného v či. l
odst. 2 tohoto nařízení je omezena prostorem vyznačeným v příloze č. l tohoto nařízení.

(3) Dočasná místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena
tak, aby byl zajištěn řádný a nerušený provoz, mezi prodejním místem a průjezdem musí být
vytvořen prostor pro pohyb zákazníků, zásobování a další vybavení, které je vyžadováno na
základě zvláštních předpisů.

ČI. 3
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

Tržní místo uvedené v či. l odst. 2 může být provozováno po celý rok.
Doba prodeje zboží a poskytování služeb je denně od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů



ČI. 4
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží

poskytování služeb

a

Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží
a poskytování služeb jsou povinní:
a) zabezpečovat čistotu prodejních míst, trvalý a řádný úklid, průběžně odstraňovat odpad,
b) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená,
neumísťovat v jejich okolí nic, co ztěžuje průchod zákazníkům a ostatním osobám a průjezd
automobilů na přilehlých komunikacích,
c) prodej organizovat tak, aby se jednotlivé dmhy zboží nevhodně navzájem neovlivňovaly a
byly chráněny před přímými slunečními paprsky a jinými nepříznivými vlivy (prach, kouř,
vlhko),
d) ovoce a zeleninu nabízet k prodeji již očištěnou a zbavenou zavadlých částí,
e) před začátkem prodeje nebo poskytováním služeb se ohlásit na obecním úřadu a zaplatit
místní poplatek za užívání veřejného prostranství,
f) uposlechnout pokynů provozovatele tržních míst k zajištění pravidel pro udržování čistoty a
bezpečnosti.

ČI. 5

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování
služeb

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen:
a) zveřejnit tržní řád,
b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem,
c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa,
d) zajistit pro prodejce zboží a poskytovatele služeb možnost používání hygienického

zařízení (WC, tekoucí voda k umytí rukou).

ČL6
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na druhy prodeje zboží a poskytování služeb mimo provozovnu
při slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích, schválených,
pořádaných nebo spolupořádaných obcí.

ČI. 7
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

(l) Na území obce se zakazuje podomní prodej.

(2) Podomní prodej je prodej, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno
a prodáváno zboží a poskytování služeb.

(3) Na území obce se zakazuje pochůzkový prodej.



(4) Pochůzkový prodej je nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, u kterého
nedochází k umístění prodejního zařízení nebo zboží, je provozovaný formou pochůzky, při
níž je potencionální uživatel zboží nebo služeb vyhledáván prodejcem z okruhu osob na
veřejných prostranstvích.

ČL8
Závěrečná ustanovení

(l) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů
stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

(2) Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení.

Blahoslav Dobeš

místostarosta

Milan Mojžíš
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne 9. 6.2015

Sejmuto z úřední desky dne ^ (^



5/ 1D\ 15 20


